
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA A: ORGA NIZZAZIO NE E GESTIO NE S ERVIZI  
AU SILIARI, QUALITÀ DEI S ERVIZI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 8 1  d e l  2 3 / 1 0 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 3  d el   2 2/1 0/2 0 1 9

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e l  s e rviz i o  d i  
Pr o g e t t a z i o n e ,  o r g a n i z z a z i o n e  e  c o n d u z i o n e  d e l  
Co n s i g l i o  d e i  ra g a z z i  n e i  c o m u n i  d i  Carpi  e  N o v i  
d i  M o d e n a  p er  g l i  A.S.  2 0 1 9 / 2 0 2 0 ,  2 0 2 0 / 2 0 2 1 ,  
2 0 2 1 / 2 0 2 2  - CIG ZF 9 2 9 8 2 E 6 4



Determinazione di  aggiudicazione del  servizio di  Progettazione,  organizzazione e 
conduzione del Consiglio dei ragazzi nei comuni di Carpi e Novi di Modena per gli 
A.S. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 - CIG ZF92982E64 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE

Richiamati i seguenti atti:

- la Determinazione dirigenziale n. 729 del 21/08/2019 con la quale è stato approvato 
l’Avviso di manifestazione di interesse ed i relativi allegati inerenti l’indagine di mercato 
per la individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata i 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di 
Progettazione, organizzazione e conduzione del Consiglio dei ragazzi nei comuni di  
Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022;

- la Determinazione dirigenziale n. 803 del 11/09/2019 ad oggetto “Procedura negoziata 
per  l’affidamento  del  servizio  di  Progettazione,  organizzazione  e  conduzione  del  
Consiglio dei ragazzi nei comuni di Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020,  
2020/2021,  2021/2022  –  Approvazione  della  lettera  invito  e  relativi  allegati  –  CIG  
ZF92982E64” con la quale si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio ai sensi 
dell’art.  36  del  D.lgs.  n.  50/2016  comma  2  lett.b) con  aggiudicazione  a  favore 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n.50, e ss.mm.ii., e si è anche approvata la lettera invito ed i modelli allegati e le 
Condizioni generali di servizio (Capitolato);

Dato atto che in data 13/09/2019 con lettere in atti al Prot. generale n. 52099 e n. 52105, si è 
provveduto ad invitare i soggetti che, entro i termini stabiliti, hanno manifestato regolarmente il loro 
interesse ad essere invitati alla procedura in argomento, fissando nel giorno 28/09/2019 alle ore 
11.30 il termine di scadenza per la presentazione delle offerte e nel giorno 02/10/2019 la data di 
apertura delle offerte;

Richamati altresì:

- la Determinazione dirigenziale n. 881 del 01/10/2019 con cui si è proceduto alla nomina 
della Commissione giudicatrice;

- il Verbale della seduta pubblica di valutazione della documentazione amministrativa del 
giorno 02/10/2019 (Allegato 1);

- il provvedimento Prot. n. 55810 del 02/10/2019 che dà atto dell’ammissione delle ditte 
partecipanti;

- il Verbale della seduta riservata della Commissione Giudicatrice del giorno 03/10/2019 
(Allegato n.2) di esame delle offerte tecniche;

- il  Verbale  della  seduta  pubblica  di  apertura  delle  offerte  economiche  del  giorno 
09/10/2019 (Allegato n.3);

Riscontrato dal verbale di gara del 9 ottobre che il Responsabile Unico del Procedimento 
propone quale aggiudicatario del  servizio di Progettazione, organizzazione e conduzione del 
Consiglio dei ragazzi nei comuni di Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022, la ditta Giravolta Società Cooperativa Sociale, con sede in Via Grosoli n.2/A a Carpi 
C.f. e P.Iva 03417310368, per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ed 
un ribasso del 10% sull’importo a base di gara e quindi per un importo contrattuale pari ad € 
20.571,43 oltre ad Iva al 5%, per un totale di € 21.600,00; 

Considerato che ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;



Richiamate le  Linee  guida  n.  4  di  attuazione  del  D.lgs.  n.  50/2016  approvate  dal  Consiglio 
dell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori,  Forniture  e  Servizi)  con  Delibera  n.  1097  del  26.10.2016  recanti  “Procedure  per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini  
di  mercato  e  formazione e  gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  aggiornate  al  D.lgs. 
56/2017 con Delibera di Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018,  e al D.L. 32/2018 con Delibera di 
Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;

Dato atto che sono in corso le verifiche in capo alla ditta aggiudicataria, effettuate ai sensi dell’art. 
80 del D.Lgs.n. 50/2016 t.v. in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate;

Verificato che data la natura multidisciplinare e complessa del servizio in parola, come esplicitato 
nella Determinazione n. 803/2019, alla data odierna non sono riscontrabili  convenzioni Consip 
S.P.A.  attive (ai  sensi  dell’art.  26  della  legge  23  dicembre  1999  n.  488)  o  delle  centrali  di 
committenza  regionali  (Intercent_ER -  Sistema per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna 
SATER) (ai sensi dell’art. 1 comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296), né tale servizio è 
presente nel ME.PA. (ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296); 

Visto l’art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento”, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, e l’art. 7 lett.  
f) del Regolamento dei contratti sotto soglia approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione 
Terre d’Argine n° 57 del 13.12.2017 in vigore dal 1° Gennaio 2018 secondo cui il contratto con il 
soggetto affidatario di una procedura negoziata viene concluso mediante scrittura privata;

Dato atto che alla presente procedura non si applica il termine dilatorio come previsto dall’art.32 
comma 10 lett. b) poiché trattasi di affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b);

Dato atto che l’importo posto a base di gara pari ad € 22.857,14 oltre ad Iva al 5% per un totale 
complessivo di € 24.000,00,  previsto nel Bilancio di previsione dell’Ente,  è stato prenotato con 
l’atto 729/2019  alla Voce di Bilancio 1580.00.55 “Prestazioni Finanziate con Contributi relative al 
Servizio Coordinamento Pedagogico” come segue:
- € 9.176,00 del bilancio di previsione 2019 (annualità 2019) – Imp. 2019/1091
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2020) – Imp. 2020/231;
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2021) – Imp. 2021/86;
-  la  restante  somma  di  €  6.824,00  sarà  impegnata  a  seguito  dell’approvazione  del  bilancio 
pluriennale 2020/2022 (per l’annualità 2022);

Considerato che, a seguito del ribasso offerto dalla ditta del 10%, occorre ridurre per € 2.400,00 la 
somma riferita all’annualità 2022 da € 6.824,00 a € 4.424,00, confermando le restanti prenotazioni 
di impegno e conseguentemente ridurre anche le corrispondenti risorse in entrata;

Considerato  altresì che,  con  la  Determinazione  n.729/2019  la  spesa  viene  finanziata  con  un 
trasferimento regionale complessivo di  pari  importo e nel caso di  riduzione o eliminazione dei 
finanziamenti da parte della Regione Emilia Romagna, l’Unione delle Terre d'Argine provvederà 
alla copertura degli importi con somme previste nel proprio bilancio di previsione;

Richiamata la seguente normativa:

 Legge n. 136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza" con riferimento alle disposizioni in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, convertito nella Legge 217/2010;



� Legge 6 novembre 2012, n. 190  “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  
corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione” e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

� D.Lgs. 19 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”, art. 37, 
co.  1 lettera b)  come modificato  dal  D.  Lgs 97/2016 che rimanda agli  obblighi  previsti 
dall’art. 29 co. 1 del d. lgs 50/2016,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, 
sezione Amministrazione Trasparente;

� D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di  
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre  
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della  
legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni  
pubbliche”;

Richiamati i seguenti atti:

� Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 8 del 27/02/2019 “Approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”;

� Delibera  del  Consiglio  dell’Unione  n.  10  del  27/02/2019  dichiarata  immediatamente 
eseguibile avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”; 

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 23 del 05/03/2019 “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”; 

� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 22 del 24/07/2019 “Permanere degli equilibri generali 
di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, variazione 
di assestamento al bilancio di previsione 2019-2021, variazione del piano biennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2019-2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 93 del 31/07/2019 “Variazioni da apportare al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento del bilancio di previsione 2019-
2021, approvato con DC n. 22 del 24/07/2019”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 94 del 31/07/2019 “Approvazione del documento 
unico di programmazione - DUP 2020”

� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 24 del 25/09/2019 “Variazioni al bilancio di previsione 
2019-2021 e variazione del piano biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 107 del 25/09/2019 “Variazioni da apportare al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti alla variazione del bilancio di previsione 2019-
2021, approvata dal Consiglio dell'Unione nella seduta del 25/09/2019”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento,  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le  regole di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive  modifiche  e/o  integrazioni  con  particolare  riferimento  all’art.  107  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza” e all’art.183 “Impegno di spesa”;

Visto il  Regolamento  dei  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 57 del 13/12/2017; 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 56 del 
13/12/2017; 



DETERMINA

1. di  approvare  le  risultanze dei  verbali  allegati  alla  presente  determinazione e gli  atti  di  cui 
all’oggetto citati in premessa;

2. di  aggiudicare  conseguentemente,  il  servizio  in  oggetto  alla  ditta  Giravolta  Società 
Cooperativa Sociale, con sede in Via Grosoli n.2/A a Carpi C.f. e P.Iva 03417310368 con un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 10% per un importo di € 20.571,43 oltre ad 
Iva al 5%, per un totale di € 21.600,00;

3. di dare atto dell’economia di spesa dell’importo complessivo di € 2.400,00 sulla somma riferita 
all’annualità 2022 (da € 6.824,00 a € 4.424,00); 

4. di  sub-impegnare  la  somma di  €  17.176,00  alla  Voce  di  Bilancio  1580.00.55  “Prestazioni 
Finanziate con Contributi relative al Servizio Coordinamento Pedagogico” come segue:

- € 9.176,00 del bilancio di previsione 2019 (annualità 2019) – Imp. 2019/1091
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2020) – Imp.2020/231;
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2021) – Imp. 2021/86;

5. di dare atto che la restante somma di € 4.424,00 sarà impegnata a seguito dell’approvazione 
del bilancio pluriennale 2020/2022 (per l’annualità 2022);

6. di confermare gli accertamenti assunti con la precedente determinazione 729/2019 alla voce di 
bilancio 230.00.01 "Contributi e Trasferimenti Correnti dalla Regione per Funzioni Delegate in 
Materia di Istruzione Pubblica” come segue: 
- € 9.176,00 del bilancio di previsione 2019 (annualità 2019) – Acc. 2019/2016
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2020) – Acc. 2020/11
- € 4.000,00 del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (annualità 2021) – Acc. 2021/2;

7. di dare atto della corrispondente riduzione di entrata dell’importo complessivo di € 2.400,00 
sulla somma riferita all’annualità 2022 (da € 6.824,00 a € 4.424,00); 

8. di dare atto che la restante somma di € 4.424,00 sarà accertata a seguito dell’approvazione 
del bilancio pluriennale 2020/2022 (per l’annualità 2022);

9. di confermare che la spesa relativa al servizio in oggetto viene finanziata con un trasferimento 
regionale e nel caso di riduzione o eliminazione dei finanziamenti da parte della Regione Emilia 
Romagna, l’Unione delle Terre d'Argine provvederà alla copertura degli importi  con somme 
previste nel proprio bilancio di previsione;

10. di formalizzare il contratto con la Ditta affidataria, mediante scrittura privata, ai sensi dell’art.32, 
comma 14 del D.  Lgs.  50/2016 e dell’art.7 lett.f)  del  Regolamento dei contratti  sottosoglia, 
approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

11. di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10 del D. Lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento 
effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b);

12. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art. ai  sensi  dell'art.  32  comma  7  del  D.lgs.  50/2016, 
l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

13. di comunicare ai partecipanti le risultanze del presente procedimento secondo le modalità ed i 
tempi stabiliti dall’art. 76 comma 5 del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii;

14. di ottemperare a quanto disposto: 

a. dall’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment);

b. dall’art.  25 del D.L.  66/2014 relativamente all’obbligo della  fatturazione elettronica a 



partire dal 31 marzo 2015;

15. di stabilire che il pagamento avverrà, a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura previo 
controllo in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e sarà effettuato secondo 
quanto indicato nelle condizioni generali di servizio allegate alla lettera invito approvata con 
Determinazione n.803/2019;

16. di dare atto che con l’entrata in vigore dal 31/03/2015 degli obblighi in materia di fatturazione 
elettronica,  l’Appaltatore  sarà tenuto  obbligatoriamente  all’inserimento nelle  fatture  del  Cig 
(codice identificativo di gara) e degli estremi dell’impegno (anno e numero);

17. di  dare atto che il  Codice Identificativo di  Gara (CIG) attribuito dall'ANAC per la  presente 
procedura è ZF92982E64;

18. di  confermare  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  nominato  con 
provvedimento Det. n. 729/2019, è la Dott.ssa Rita Andreoli;

19. di dare atto che si ottempererà agli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs. 19 marzo 2013, n. 
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”, come modificato dal D. Lgs. 97/2016 
che  rimanda  agli  obblighi  previsti  dall’art.  29  co.  1  del  D.  lgs  50/2016,  mediante  la 
pubblicazione sul sito internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente;

20. di  allegare allegata alla  presente determinazione la  check list  di  controllo sugli  obblighi  di 
pubblicazione.



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA A: ORGANIZZAZIONE E  GESTIONE SERVIZI AUSILIARI, 
QUALITÀ DEI SERVIZI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  
con d uzion e  d el  Con siglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  Mo d e n a  p e r  gli A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  
2 0 2 0/2 0 2 1,  2 0 2 1/2 0 2 2  - CIG ZF9 2 9 8 2 E 6 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 9 1 7 6 0 1 5 8 0 0 0 5 5

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 9 1 1

D e s cr iz i o n e Pro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  
Con siglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  

Mo d e n a  (Gir avolt a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale)  
Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZF9 2 9 8 2 E 6 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Coor din a m e n to  p e d a go gico  - 
Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  
co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  Mo d e n a  p e r  gli 
A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  2 0 2 1/2 0 2 2  - CIG ZF9 2 9 8 2E 6 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 4 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 5 5

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 3 1 1

D e s cr iz i o n e Pro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  
Con siglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  

Mo d e n a  (Gir avolt a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale)  
Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZF9 2 9 8 2 E 6 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Coor din a m e n to  p e d a go gico  - 
Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  
co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  Mo d e n a  p e r  gli 
A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  2 0 2 1/2 0 2 2  - CIG ZF9 2 9 8 2E 6 4

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



3 2 0 2 1 4 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 5 5

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 6 1

D e s cr iz i o n e Pro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  
Con siglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  

Mo d e n a  (Gir avolt a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale)  
Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZF9 2 9 8 2 E 6 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Coor din a m e n to  p e d a go gico  - 
Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  d el  s e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  
co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi n ei  co m u ni di  Ca r pi e  N ovi di  Mo d e n a  p e r  gli 
A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  2 0 2 1/2 0 2 2  - CIG ZF9 2 9 8 2E 6 4

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  a  s e g ui to  d ell¿ag giu dicazion e  d el  s e rvizio si r ileva  u n a  eco no mia  di  E u ro  2.40 0,0 0  
s ull¿acce r t a m e n to  e  s ull¿imp e g no  r ela tivi alla  a n n u ali t à  2 0 2 2.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   981  DEL 23/10/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/10/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   F r a nc es co  Sc a rin g ella  h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e l  s e rviz i o  d i  Pr o g e t t a z i o n e ,  
or g a n iz z a z i o n e  e  c o n d u z i o n e  d e l  Co n s i g l i o  d e i  ra g a zz i  n e i  c o m u n i  d i  Carpi  
e  N o vi  d i  M o d e n a  p er  g l i  A.S.  2 0 1 9 / 2 0 2 0 ,  2 0 2 0 / 2 0 2 1 ,  2 0 2 1 / 2 0 2 2  - CIG 
ZF 9 2 9 8 2 E 6 4  ” ,  n °  7 3  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 2/10/20 1 9

Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


